
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

SMLOUVA O DÍLO 
t'Jlt;j [}V2jPI//Zv-1P 

Objednatel: Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 11111998 Sb. , o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
IČO: 619 89 592 
DIČ: CZ 619 89 592 
Sídlo: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 

na straně jedné (dále jen "objednatel") 

a 

Zhotovitel: 
Statutární orgán:: 
IČO: 
DIČ: 
Sídlo: 
Zapsán u: 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu : 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 

INRES- SONES, v.o.s. 
PhDr. Petr Sadílek 
48119326 
CZ48119326 
Kolbenova 159, 190 02 Praha 9 
Městského soudu v Praze 
oddíl A 
vložka 8041 

na straně druhé (dále jen "zhotovitel") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a rdku podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník"), tuto 
smlouvu o dílo (dále jen "smlouva"), a to v důsledku skutečnosti , že nabídka zhotovitele byla 
objednatelem vybrána ve výběrovém řízení s názvem: "Výběrové šetření o zdravém 
životním stylu dětí a školáků v ČR" jako nabídka ekonomicky nejvýhodnější. 

I. Předmět plnění 

1. Předmětem plnění této smlouvy je provedení sběru dat pro výběrové šetření o 
zdravém životním stylu dětí a školáků v české republice pro Fakultu tě lesné kultury 
Univerzity Palackého v Olomouci v rozsahu stanoveném touto smlouvou a nabídkou 
zhotovitele, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její příloha č. 1 (dále jen 
"dílo"). 

Univerzita Palackého v Olomouci l l(řížkovského 5 11/81771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana I 



Un iverzita Palacké ho 
v Olomouci 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu: 

a) Pilotní ověření on-line dotazníku 
i. bude provedeno minimálně v 5 třídách ; 

ii . zpracování závěrů z pilotního ověření a doporučení pro další kroky v přípravě 
na ostrý sběr dat; 

iii. příprava finálního online dotazníku. 

b) Realizace sběru HBSC (Health Behaviour in School-aged Children) v ČR 
i. náhodným výběrem pomoci kvót konstruovat výběrový soubor minimálně 225 

základních škol a osmiletých gymnázií v ČR; finální výběr škol bude zaslán 
objednateli k finálnímu odsouhlasení do 30 kalendářních dnů ode dne nabytí 
účinnosti této smlouvy; 

ii. ve výběru základních škol bude obsaženo 80 škol pro národní data a zbytek ve 
výběru základních škol pro kraje; 

iii. pro každý kraj bude vybráno 15 škol, pro Moravskoslezský kraj 16 škol; 
iv. dále bude vybráno 14 osmiletých gymnázií v samostatném souboru pro národní 

výběr, z nichž se vybere vždy jedna třída ze sekundy a jedna z kvarty (ekvivalent 
7. a 9. třídy základní školy). 

c) Vyhodnocení a statistická analýza sběru dat HBSC 2018 
i. zpracovat zprávu o průběhu výzkumu a sledovat non-respondenci a její příčiny; 
ii. realizovat matematicko-statistickou analýzu na základě prvního a druhého stupně 

třídění včetně testování významnosti základních souvislostí a na jejím základě 
konstruovat frekvenční a kontingenční tabulky a grafy; 

iii. provést interpretaci dat a zpracovat závěrečnou zprávu z výzkumu. 

d) Školní on-line dotazník - School-level Questionnaire 
Dotazníkové šetření- School-level Questionnaire 

i. náhodným výběrem pomoci kvót konstruovat výběrový soubor minimálně 225 
základních škol a osmiletých gymnázií v ČR; 

ii. v základních školách uskutečnit sběr dat v jedné náhodně vybrané 5., 7. a 9. 
třídě, ve víceletých gymnáziích v jedné sekundě a jedné kvartě ; souběžně 
uskutečnit na každé vybrané škole řízený rozhovor s vedením školy; 

iii. sběr dat na základních školách uskutečnit on-line formou na adrese 
http://www.zdravi.upol.cz; rozhovory s vedením škol uskutečnit na základě 
tazatelských archů v listinné podobě; 

iv. zabezpečit tisky tazatelských archů pro řízené rozhovory s vedením škol, 
protokolů o průběhu výzkumu ve třídách a ostatní dokumentace výzkumu; 

v. zpracovat zprávy o průběhu výzkumu ve třídě a sledovat non-respondenci a její 
příčiny; 

vi. realizovat matematicko-statistickou analýzu na základě prvního a druhého stupně 
třídění včetně testování významnosti základních souvislostí a na jejím základě 
konstruovat frekvenční a kontingenční tabulky a grafy; 

vii. provést interpretaci dat a zpracovat závěrečnou zprávu z výzkumu. 

Univerzita Palackého v Olomouci 1 Ki'ižl<Ovského 511/8 I 771 4 7 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 2 



:. Univerzita Palackého 
v Olomouci 

3. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla respektovat písemné pokyny osoby 
oprávněné jednat ve věcech technických za objednatele, který je oprávněn v průběhu 
provádění díla kontrolovat provádění díla zhotovitelem a udělovat zhotoviteli závazné 
písemné pokyny. 

4. Závazku zhotovitele odpovídá závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za dílo dále 
smluvenou cenu díla. 

5. V souvislosti s možným kontaktem zhotovitele s osobními údaji zaměstnanců 
objednatele, jeho partnerů i souvisejících kontaktů a jejich zpracováváním ve smyslu 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů , ve znění pozdějších předpisů , se 
zhotovitel zavazuje osobní údaje zpracovávat při dodržení všech ustanovení 
uvedeného předpisu a pouze za účelem , v rozsahu a po dobu nezbytně nutnou pro 
splnění této smlouvy. Zhotovitel dále prohlašuje, že disponuje takovými prostředky 
zaručujícími dostatečné technické a organizační zabezpečení ochrany osobních 
údajů . 

6. Zhotovitel je povinen zajistit dodržení povinností uvedených v předchozím odstavci 
také svými zaměstnanci a jinými osobami (např. poddodavatelé), které zpracovávají 
osobní údaje na základě smlouvy se zhotovitelem. 

ll. Doba a způsob plnění a předání díla 

1. Dílo se zhotovitel zavazuje realizovat nejpozději do 31 . 10. 2018. 

2. Dílo bude předáno k rukám , Fakulta tělesné kultury 
Univerzity Palackého v Olomouci, třída Míru 117, 771 11 Olomouc., a to v 
elektronické formě. 

3. O předání a převzetí každé části díla bude mezi smluvními stranami vyhotoven 
písemný předávací protokol, který podepíšou zástupci obou smluvních stran ve 
věcech technických. Objednatel si vyhrazuje právo část díla nepřevzít v případě , že 
obsah nebo provedení neodpovídá požadavkům stanoveným touto smlouvou. 

4. Objednatel je oprávněn dílo v průběhu jeho provádění kontrolovat prostřednictvím 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických nebo jiné písemně pově řené osoby. 
Zjistí-li objednatel, že zhotovitel neprovádí dílo v souladu s touto smlouvou, je 
objednatel oprávněn požadovat od zhotovitele nápravy vad v objednatelem určené 
lhůtě . Jestliže zhotovitel tak neučiní , je objednatel oprávněn odstoupit od této 
smlouvy. 

111. Cena díla 

1. Smluvní strany sjednávají celkovou cenu za dílo ve výši 870.000,- Kč bez DPH, 
1,052.700,- Kč včetně DPH, z toho DPH sazba 21% ve výši 182.700,- Kč. 

Univerzita Palackého v Olomouci KHžkovs kého 5 11/8 177 I 47 Olomouc 
www.urwl.cz 

Strana 3 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

2. Cena je sjednána jako cena pevná, nejvýše přípustná a maximální, zahrnuje veškeré 
náklady nutné k zhotovení díla. Změna ceny díla je možná pouze a jen za 
předpokladu, že dojde po uzavření této smlouvy ke změnám sazeb daně z přidané 
hodnoty. 

3. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty v okamžiku fakturace je 
stanovena v souladu s účinnými právními předpisy. 

4. Po převzetí části díla objednatelem formou písemného předávacího protokolu 
dle čl. ll. odst. 3 této smlouvy vzniká zhotoviteli právo na zaplacení příslušné 
části sjednané ceny díla v souladu s čl. IV. odst. 5 této smlouvy. 

IV. Platební podmínky 

1. Cena díla je splatná na základě řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), 
obsahujícího všechny náležitosti, ve lhůtě splatnosti do 30 kalendářních dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení objednatel i. Každá faktura bude vystavena 
zhotovitelem nejdříve po písemném protokolárním předání přís l ušné části díla 
objednateli bez vad a nedodělků . Dokladem o řádném splnění závazků uvedených 
v předchozí větě zhotovitelem je písemný datovaný předávací protokol opatřený 
podpisy oprávněných osob obou smluvních stran jednat ve věcech technických. Na 
vystavené faktuře bude vyznačeno číslo této smlouvy, na jejímž základě bylo plněno. 

2. Daňový doklad musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetn i ctví, ve znění pozdějších předpisů , zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti 
obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku. V případě, že daňový doklad výše 
uvedené náležitosti nebude splňovat nebo bude obsahovat nesprávné údaje, vrátí 
objednatel daňový doklad do dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho 
proplacení. Lhůta splatnosti se v takovém případě dnem zpětného odeslání staví a 
poté počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného či nově vyhotoveného 
daňového dokladu na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

3. Nebude-li faktura vystavená zhotovitelem obsahovat některou povinnou náležitost 
nebo zhotovitel chybně vyúčtuje cenu nebo DPH, je objednatel oprávněn před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením 
důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání 
vadné faktury zhotoviteli přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová l hůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit cenu díla je splněn dnem 
odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele 
uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny díla dle článku 111. této smlouvy bude 
provedena po částech na základě řádně vystavených daňových dokladů Zhotovitele 
(dále jen "faktury") takto: 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 5lli8 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 4 



J 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

5.1 první platba: 
na základě faktury, vystavené zhotovitelem po oboustranném podpisu předávacího 
protokolu o předání a převzetí části díla dle čl. I. odst. 2 písm. a) této smlouvy, znějící 
na částku ve výši 30% z částky uvedené v čl. 111. odst. 1 této smlouvy; 

5.2 druhá platba: 
na základě faktury, vystavené zhotovitelem po oboustranném podpisu předávacího 
protokolu o předání a převzetí části díla dle čl. I. odst. 2 písm. b), c) d) této smlouvy, 
znějící na částku ve výši 70% z částky uvedené v čl. lil. odst. 1 této smlouvy. 

V. Obchodní tajemství a práva duševního vlastnictví 

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech údajích finančního , 
obchodního a právního charakteru týkajících se objednatele, se kterými byl 
seznámen v rámci vzájemné spolupráce s objednatelem, nebo které získal či 
měl z titulu vzájemné spolupráce k dispozici. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že v souladu s profesní etikou neposkytne dílo ani jeho 
část žádné třetí osobě bez písemného souhlasu objednatele. 

3. Poskytnutí informací souvisejících s plněním smlouvy jiným než shora 
uvedeným osobám, jakož i jeho využívání u zhotovitele je možné jen s 
výslovným souhlasem objednatele a za podmínek jím stanovených. 

4. Smluvní strany se dohodly, že dnem zaplacení ceny díla přechází na 
objednatele výlučné časově neomezené právo užití díla vzniklého na základě 
této smlouvy (licence). 

5. Objednatel je výlučným vlastníkem předaného předmětu díla a je oprávněn jej 
bez omezení využít pro svoji potřebu . 

6. Výsledné plnění z této smlouvy je plně ve vlastnictví objednatele a pouze ten 
rozhoduje o způsobu zveřejnění díla či jiných jeho částí. 

Vl. Utvrzení závazku 

1. Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty 
v podobě , jak je upravují následující odstavce této smlouvy. Ani jedna ze smluvních 
stran ujednané smluvní pokuty nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu 
jednotlivých utvrzovaných smluvních povinností. 

2. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla, se sjednává smluvní pokuta, a to ve 
výši 0,2% z ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

3. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za 
porušení jakékoli smluvní povinnosti zhotovitele stanovené touto smlouvou, a to za 
každý jednotlivý případ . 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 51 1/8 1 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 5 



Univerzita Palackého 
v O lomouci 

4. Smluvní strany se dohodly, že § 2050 občanského zákoníku se nepoužije, tj. že se 
smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze 
vymáhat samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

5. Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 kalendářních dnů od data doručení 
písemného vyúčtování příslušné smluvní straně a za den zaplacení bude považován 
den odepsání částky smluvní pokuty z účtu příslušné smluvní strany ve prospěch 
účtu, který bude uveden ve vyúčtování smluvní pokuty. 

6. Smluvní strany se výslovně dohodly, že objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli 
pohledávce zhotovitele za objednatelem, i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku za 
objednatelem, i nesplatnou. Pohledávky zhotovitele a objednatele se započtením ruší 
ve výši, ve které se kryjí, přičemž tyto účinky nastanou k okamžiku, kdy objednatel 
doručí prohlášení o započtení zhotoviteli. 

Vll. Závěrečná ujednání 

1. Zhotovitel je povinen se při plnění díla řídit pokyny objednatele, respektive upozornit 
jej na nevhodnost jeho pokynu. 

2. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k dosažení 
cíle. 

3. Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu 
ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. , o finanční kontrole ve veřejné 
správě , ve znění pozdějších předpisů . Tyto závazky zhotovitele se vztahují i na jeho 
smluvní partnery, podílející se na plnění této smlouvy. 

4. Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené smlouvy. 

5. Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí občanským zákoníkem 
a právním řádem České republiky. 

6. Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná Pokud jakákoli část závazku podle 
této smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na 
platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se 
zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, 
platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat 
předmětu původního závazku. Pokud by smlouva neobsahovala nějaké ujednání, 
jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní 
strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do smlouvy doplněno . 

7. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků , které budou vzestupně číslovány , výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými osobami smluvních stran. 

Univerzita l}alackého v Olomouci l<rížkovského 5 1 1/S 1771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 6 



: Univerzita Palackého 
v Olomouci 

8. Objednatel je oprávněn v souladu s ust. § 2001 občanského zákoníku odstoupit od 
této Smlouvy v případě prodlení zhotovitele s předáním díla delším než 10 
kalendářních dnů. 

9. Odstoupení od smlouvy musí být uc1neno písemně a nabývá účinnosti dnem 
doručení písemného oznámení druhé smluvní straně. 

1 O. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a 
povinnosti plynoucí z této smlouvy třetí osobě. 

11 . Ohledně doručování zásilek týkajících se plnění této smlouvy odesílaných 
zhotovitelem s využitím provozovatele poštovních služeb se § 573 občanského 
zákoníku nepoužije. 

12. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh 
podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
v účinném znění. 

13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním 
účastníkem této smlouvy a účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy objednatelem 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v účinném znění. 

14. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s povahou originálu 
podepsaných oprávněnými osobami obou smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 
tři a zhotovitel jedno vyhotovení. 

15. Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy: 

V Olomouci, dne 1 1 -05- 2018 V Praze, dne 7. května 2018 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

p~~f.· M~/~·~~~stfv· ř~Íiller , M.A. , Ph.D. PhDr. Petr Sadílek 
jednatel rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

Univerzita Palackého v Olomouci I<Jfžkovského 5 1118 1771 47 Olomouc 
WW\\>. U[lOI.Cz 

Strana 7 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Příloha č. 1 smlouvy 

1.2 Specifikace požadavků Zadavatele pro realizaci předmětu zakázky 

V rámci realizace předmětu zakázky musí Dodavatel respektovat a zajistit splnění 
následujících požadavků Zadavatele: 

1) Pilotní ověření on-line dotazníku 
a) bude provedeno minimálně v 5 třídách ; 
b) zpracování závěrů z pilotního ověření a doporučení pro další kroky v přípravě na 

ostrý sběr dat; 
c) příprava finálního online dotazníku. 

2) Realizace sběru HBSC (Health Behaviour in School-aged Children) v ČR 
a) náhodným výběrem pomoci kvót konstruovat výběrový soubor minimálně 225 

základních škol a osmiletých gymnázií v ČR; finální výběr škol bude zaslán 
Zadavateli k finálnímu odsouhlasení do 30 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti 
příslušné smlouvy o dílo; 

b) ve výběru základních škol bude obsaženo 80 škol pro národní data a zbytek ve 
výběru základních škol pro kraje; 

c) pro každý kraj bude vybráno 15 škol, pro Moravskoslezský kraj 16 škol; 
d) dále bude vybráno 14 osmiletých gymnázií v samostatném souboru pro národní 

výběr, z nichž se vybere vždy jedna třída ze sekundy a jedna z kvarty (ekvivalent 7. a 
9. třídy základní školy). 

3) Vyhodnocení a statistická analýza sběru dat HBSC 2018 
a) zpracovat zprávu o průběhu výzkumu a sledovat non-respondenci a její příčiny; 
b) realizovat matematicko-statistickou analýzu na základě prvního a druhého stupně 

třídění včetně testování významnosti základních souvislostí a na jejím základě 
konstruovat frekvenční a kontingenční tabulky a grafy; 

c) provést interpretaci dat a zpracovat závěrečnou zprávu z výzkumu. 

4) Školní on-line dotazník - School-level Questionnaire 
Dotazníkové šetření- School-level Questionnaire 

a) náhodným výběrem pomoci kvót konstruovat výběrový soubor minimálně 225 
základních škol a osmiletých gymnázií v ČR; 

b) v základních školách uskutečnit sběr dat v jedné náhodně vybrané 5., 7. a 9. třídě, ve 
víceletých gymnáziích v jedné sekundě a jedné kvartě ; souběžně uskutečnit na každé 
vybrané škole řízený rozhovor s vedením školy; 

c) sběr dat na základních školách uskutečnit on-line formou na adrese 
http://www.zdravi.upol.cz; rozhovory s vedením škol uskutečnit na základě 
tazatelských archů v listinné podobě; 

d) zabezpečit tisky tazatelských archů pro řízené rozhovory s vedením škol, protokolů o 
průběhu výzkumu ve třídách a ostatní dokumentace výzkumu; 

e) zpracovat zprávy o průběhu výzkumu ve třídě a sledovat non-respondenci a její 
příčiny; 

Uníverzila Palackého v Olomouci I Kř"í/kovskL\ho 5 11181771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana I 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

f) realizovat matematicko-statistickou analýzu na základě prvního a druhého stupně 
třídění včetně testování významnosti základních souvislostí a na jejím základě 

konstruovat frekvenční a kontingenční tabulky a grafy; 
g) provést interpretaci dat a zpracovat závěrečnou zprávu z výzkumu. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Khžkovského 511/X 1771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 2 




